PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2024 г.                                                                                               № 34
г. Темников
   Об утверждении перечня рынков для включения в План

мероприятий по содействию развитию конкуренции в
Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия
на 2024-2026 годы

           В целях реализации Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года №768-р и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Темниковского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень рынков для включения в План мероприятий по содействию развитию конкуренции в Темниковском муниципальном образовании Республики Мордовия на 2024-2026 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления по экономике Администрации Темниковского муниципального района И.В. Шачанину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава Темниковского
 муниципального района

                           О.Н. Родайкин
                                                                                                              Приложение

                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                   Темниковского муниципального района

                                                                  Республики Мордовия
                                                                             от 23 января 2024г. № 34

Перечень рынков для включения в План мероприятий по содействию развитию конкуренции в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2024-2026 годы.

	№
	Наименование товарного рынка
	Ответственные исполнители

	1
	Рынок медицинских услуг

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., во взаимодействии с подразделениями, отвечающими за соответствующее направление

	2
	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., во взаимодействии с подразделениями, отвечающими за соответствующее направление

	3
	Рынок социальных услуг

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., во взаимодействии с подразделениями, отвечающими за соответствующее направление

	4
	Рынок ритуальных услуг

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В.

	5
	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В

	6.
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В.

	7.
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта РФ
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В.

	8.
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В.

	9.
	Рынок строительных услуг

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., во взаимодействии с подразделениями, отвечающими за соответствующее направление

	10.
	Рынок кадастровых и землеустроительных работ

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., во взаимодействии с подразделениями, отвечающими за соответствующее направление

	11.
	Рынок производства и переработки молока
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., Начальник управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан Администрации Темниковского муниципального района Лисин А.С.

	12.
	Рынок  нефтепродуктов

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., во взаимодействии с подразделениями, отвечающими за соответствующее направление

	13.
	Рынок легкой промышленности
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В.

	14.
	Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В.

	15.
	Рынок   производства тротуарной плитки
	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В.; во взаимодействии с подразделениями, отвечающими за соответствующее направление

	16.
	Рынок   туристических услуг

	Заместитель главы - начальник  управления по экономике Администрации Темниковского района Шачанина И.В., Директор МБУ «Темниковский туристический центр»- Уткина А.А.